
1912 RECUEIL DES LOIS ET ARRÊTÉS ROYAUX

N. 395. •

7 JUILLET 1959. —  Arrêté royal modifiant 1‘arrêté royal du 
13 décembre 1954, portant exécution de la loi du 1er juillet 1954, 
sur la pêche fluviale.

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A  to u s , p résen ts e t  à  venir, S alut .

Vu la loi du 1 "  juillet 1954 sur la pêche fluviale, modifiée et 
complétée par les lois du 10 juillet 1957;

Vu l’arrêté  royal du 13 décembre 1954, portant exécution de la 
loi du 1er juillet 1954 sur la pêche fluviale, tel qu’il a été modifié 
pa r les arrêtés royaux des 30 avril 1955, 10 août 1956 et 
5 aoû t 1958;

Vu la loi du 23 décembre 1946, po rtan t création d ’un Conseil 
d ’Etat, et notamment son article 2, alinéa 2;

Vu l’urgence; /

Sur la  proposition de N otre M inistre de l’Agriculture,

Nous avons arrê té  e t a rrêtons :

Article 1er. Dans les articles 16-1°, 16 alinéa 4, 17-1°, 42 et 49 
de l’arrêté  royal précité les mots « quatrième dimanche de mars » 
sen t remplacés par « samedi qui précède le quatrième dimanche 
de m ars ».

Art. 2. Dans les articles 16-2», 16-3», 17-2°, 17-3», 25-2», 26, 27, 
28, 29, 31, 33, 38, 46-1», 46-3», 47-2», 48, 51, 53, 54 et 75 du même 
arrêté , les mots « deuxième dimanche de juin » sont remplacés par 
« samedi qui précède le deuxième dim anche de juin ».

Art. 3. L’article 18 du même arrêté est remplacé par la disposition 
suivante : « Art. 18. P a r dérogation à  l’article 16 et à  l’article 17, 
2», du lundi qui suit le quatrième dimanche de m ars au 1”  mai 
inclus, les dimanches et jou rs de fête légale, il est perm is de pêcher 
tous poissons au moyen d ’une seule ligne à main munie d’un seul 
hameçon simple, manœuvrée du bord de l’eau e t sans l’aide de 
l ’épuisette, dans tous les cours d ’eau e t canaux de la partie  septen
trionale du pays limitée par la Sambre et la Meuse, ainsi que dans 
la Meuse en aval du barrage  de Visé, sauf dans les frayères mar
quées su r place par le service forestier ».

VERZAMELING DER WETTEN EN KONINKLIJKE BESLUITEN 1913 

N. 395.
J JULI 1959. —  Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 

besluit van 13 December 1954 tot uitvoering van de w et van 
1 Juli 1954 op de riviervisserij.

BOUDEW1JN, Koning der Belgen,

A an  allen , teg en w o o rd ig en  en  toekom enden , H e il .

Gelet op de w et van 1 Juli 1954 op de riviervisserij, gewijzigd bij 
en aangevuld door de wetten van 10 Juli 1957;

Gelet op het koninklijk beluit van 13 December 1954 to t uitvoe
ring van de wet van 1 Juli 1954 op de riviervisserij, zoals het 
gewijzigd werd bij de koninklijke besluiten van 30 April 1955, 
10 Augustus 1956 en 5 Augustus 1958;

Gelet op de w et van 23 December 1946, houdende oprichting van 
een Raad van State, en namelijk op artikel 2, alinea 2;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

O p de voordracht van Onze M inister van Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In de artikelen 16-1°, 16 vierde lid, 17-1», 42 en 49 
van voornoemd koninklijk besluit W’orden de woorden « daags 
vóór de vierde Zondag van M aart » door « daags vóór de Z aterdag 
die de vierde Zondag van M aart voorafgaat » vervangen.

Art. 2. In de artikelen 16-2°, 16-3», 17-2», 17-3°, 25-2°, 26, 27, 
28, 29, 31, 33, 38, 46-1°, 46-3°, 47-2°, 48, 51, 53, 54 en 75 van 
hetzelfde besluit, worden de woorden « daags vóór de tweede 
Zondag van Juni » door « daags vóór de Z aterdag  die de tweede 
Zondag van Juni voorafgaat » vervangen.

Art. 3. Artikel 18 van hetzelfde besluit w'ordt door de volgende 
bepaling vervangen : « Art. 18. In afwijking van artikel 16 en van 
artikel 17, 2», is het van de M aandag die op de vierde Zondag van 
M aart volgt to t en met 1 Mei, op Zondagen en wettelijke feestdagen 
geoorloofd op alle vissoorten te vissen met behulp van één hengel 
die van één enkelvoudige vishaak is voorzien en vanaf de rand  
van het w ater w ordt bediend, en zonder gebruikm aking van het 
schepnet, in alle w aterlopen en kanalen van het door Sam ber en 
M aas begrensde noordelijke gedeelte van het land, evenals in de 
M aas beneden de stuw  van W ezet, behalve in de paaiplaatsen  die 
ter plaatse door de dienst van het bosbeheer zijn aangeduid ».



1914 RECUEIL DES LOIS E t ARRÊTÉS ROYAUX

Art. 4. L’article 21, alinéa 2, du même arrêté est remplacé par 
la  disposition suivante : . ,v:

« Toutefois, l’interdiction du 4° ne s’applique pas, pour la période 
du 1" novembre au 31 janvier, à la pêche à la ligne à main amorcée 
uniquement d’un poisson naturel mort ou vivant d’au moins 12 cm 
de longueur ».

Art. 5. II. est inséré dans le même arrêté un article 25Ws conçu 
comme suit :

« Canal Baudouin.
> Art. 25bis. P a r dérogation aux articles 16 et 17, du lundi qui 

su it le quatrièm e dimanche de mars au samedi qui précède le 
deuxième dimanche de juin exclu, il est permis de pêcher tous pois
sons au moyen de la ligne à main, dans le canal Baudouin ».

A rt. 6 . L’article 36 du même arrêté est complété par la disposition
suivante : « 12° dans toute l’étendue de la passe navigable (chenal 
d ’éclusage) du barrage de Hermalle-sous-Huy, ainsi qu'à moins 
de 100 m ètres en am ont et à moins de 150 mètres en aval du barrage 
proprem ent dit ».

c 13“ dans la frayère de 1’ « Ile des Béguines ».

Art. 7. L’article 43 du même arrêté est remplacé par la disposition 
suivante :

« Art. 43. Entre le pont de Jupille et le barrage d'Angleur, pendant 
la  période de fermeture, savoir du lundi qui suit le quatrième 
dimanche de m ars au samedi qui précède le deuxième dimanche 
de juin exclu, il est perm is de pêcher la truite à la mouche sans lest 
ni annexes, du bord de l'eau seulement ».

Art. 8. L’article 50 du même arrêté est abrogé.

Art. 9. L’article 67, alinéa 1", du même arrêté est remplacé par 
la  disposition suivante :

< La balance et la baguette à écrevisses ne peuvent pas être 
utilisées les lundis, mardis, mercredis et vendredis ».

Art. 10. Le présent arrêté entre en vigueur le 1" août 1959.

Art. 11. Notre Ministre de l’Agriculture est chargé de l’exécution 
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 juillet 1959.
BAUDOUIN.

Par le Roi :
Le Ministre de l’Agriculture,
A. DE VLEESCHAUWER.

(Publié p a r  le Moniteur belge du 15 juillet 1959, n” 181.)

VERZAMELING DER WETTEN EN KONINKLIJKE BESLUITEN 1915

Art. 4. Artikel 21, tweede lid, van hetzelfde besluit w ordt door de 
volgende bepaling vervangen :

< Het onder 4 “ bepaalde verbod is echter van 1 November to t 
31 Januari niet van toepassing op het vissen met de hengel alleen 
geaasd met een natuurlijke vis, dood of levend, van minstens 12 cm 
lengte ».

Arb 5. In hetzelfde besluit w ord t een artikel 25bis ingelast, dat 
luidt ais volgt :

« Boudewijnkanaal.
» Art. 25bis. In afwijking van de artikelen 16 en 17, is het, van 

de M aandag die op de vierde Zondag van M aart volgt to t daags 
>óór de Z aterdag die de tweede Zondag van Juni voorafgaat geoor
loofd met de handlijn op alle vissoorten te vissen, in het Boude
wijnkanaal ».

Art. 6. Artikel 36 van hetzelfde besluit w ordt met de volgende 
bepaling aangevuld : « 12° in gans de uitgestrektheid van de bevaar
bare doorgang (versassingsgeul) van de stuw van Hermalle-sous- 
Huy, evenals op minder dan 100 m eter boven en op minder dan 
150 m eter beneden de eigenlijke stuw  ».

« 13° in de paaip laats van de « Ile des Béguines ».
Art. 7. Artikel 43 van hetzelfde besluit wordt door de volgende 

bepaling vervangen :
« Art. 43. Tussen de Jupillebrug en de stuw  van Angleur, is het 

gedurende de gesloten tijd, dit is van de M aandag die op de vierde 
Zondag van M aart volgt to t daags vóór de Z aterdag die de tweede 
Zondag van Juni voorafgaat, geoorloofd uitsluitend vanaf de rand 
van het w ater op forel te vissen met vliegen ais aas, zonder gewicht 
of toevoegsel ».

A rb 8. Artikel 50 van hetzelfde besluit w ordt opgeheven.
Art. 9. Artikel 67, eerste lid, van hetzelfde besluit w ordt door de 

volgende bepaling vervangen :
« Het kreeftennet en de kreeftenroede mogen op Maandagen, 

D insdagen, W oensdagen en Vrijdagen niet worden gebezigd ».
Art. 10. D it besluit treed t in w erking op 1 Augustus Î959.
Art. 11. Onze M inister van Landbouw is belast m et de uitvoering 

van dit besluit.
Gegeven te  Brussel, 7 Juli 1959.

BAUDOUIN.
Van Koningswege :

De M inister van Landbouw,
A. DE VLEESCHAUWER.

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad  van 15 Juli 1959  ̂
n* 181.)


